
  

 
 

 

 N. 225 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 05/12/2024 
 

OGGETTO: ANTEPRIMA FESTIVAL GINITALY. PROVVEDIMENTI. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno cinque del mese di dicembre alle ore 14:30, nella solita 

sede delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Ai sensi della delibera della Giunta Comunale n. 62 del 30/03/2022 la seduta viene svolta in 

forma telematica mediante videoconferenza. 

 

Sono presenti i signori: 

 Nome Carica Presenza  

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

in videoconferenza 

in sede 

in videoconferenza 

in videoconferenza 

in sede 

 

 Totale presenti 5  

 Totale assenti 1  

 

Con l’assistenza del Vice Segretario Generale Diego Sgarlato, presente in sede, che ha accertato 

l’identità dei partecipanti. 

 

Il signor Luca Robaldo, in videoconferenza, assume la presidenza in qualità di Sindaco, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione 

degli argomenti posti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente 

deliberazione: 



  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Riunita in seduta alla presenza in sede di due componenti ed in videoconferenza di tre membri, 

tutti identificati dal Vice Segretario, presente in sede, con la garanzia di una interlocuzione 

ordinata dei soggetti partecipanti, la loro effettiva partecipazione alle decisioni nonché la chiara, 

inequivoca e libera espressione delle opinioni; 

 

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione comunale potenziare gli eventi cittadini al 

fine di consolidare e garantire l’animazione e l’attrattività della Città di Mondovì, anche a 

beneficio delle attività economiche e degli esercizi pubblici insediati; 

 

Viste le note depositate agli atti degli Uffici con le quali l’Associazione culturale ricreativa On 

Stage, con sede in Alba, in collaborazione con l’organizzatore delle iniziative natalizie, 

Associazione Wake Up, ha comunicato di voler proporre in Città, nelle date del 6-7 e 8 

dicembre, l’anteprima del Festival GinItaly, che si terrà nel 2025; 

 

Considerato che il Festival di prossima realizzazione costituirà un’importante occasione per far 

conoscere la Città di Mondovì, trattandosi di un’iniziativa di richiamo non solo nazionale;  

 

Dato atto che, nell’ambito del calendario degli eventi che interesseranno le prossime festività, 

saranno promosse iniziative finalizzate alla sensibilizzazione sul tema della sicurezza stradale e 

sul consumo responsabile di bevande alcoliche, così sollecitando un’occasione di riflessione su 

tematiche rilevanti per la comunità;   

 

Preso atto che l’anteprima in argomento si svilupperà secondo il seguente programma: 

- venerdì 6 dicembre, presso il primo piano dell’ex Collegio delle Orfane, il “GinItaly 

Opening Party”,  

- sabato 7 e domenica 8 dicembre, in Piazza Maggiore e presso il Palazzo di Città, 

“GinItaly Preview”; 

 

Preso atto, altresì, delle richieste pervenute e, nello specifico: 

- primo piano di Palazzo di Città per esposizione tematica; 

- primo piano dell’ex Collegio delle Orfane, perla realizzazione del GinItaly Opening 

Party”; 

- Piazza Maggiore, parte pedonale, per esposizione tematica, area somministrazione 

alimenti e bevande e display con mongolfiera; 

- n. 50 sedie mod. Kartell disponibili presso l’ex Collegio delle Orfane; 

- n. 40 transenne; 

- fornitura di energia elettrica in Piazza Maggiore, nei limiti della potenza disponibile; 

 

Richiamato l’art. 6 del vigente Regolamento comunale per l’applicazione del canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, a tenore del quale non 

sono soggetti al pagamento del canone gli utilizzi di suolo pubblico motivate da finalità 

coincidenti con quelle del Comune, quali le occupazioni realizzate nell’ambito di 

manifestazioni promosse dall’Ente, anche se gestiste da comitati o associazioni culturali o 

sportive; 

 

Ritenuto di voler promuovere la realizzazione dell’evento in oggetto, trattandosi di iniziativa 

rispondente a quanto previsto dal suddetto articolo, mettendo a disposizione le aree pubbliche, 



  

gli allacci di energia elettrica, le attrezzature disponibili necessarie alla realizzazione e i locali 

di proprietà comunale richiesti dal soggetto organizzatore; 

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 

Riconosciuto che la presente deliberazione è coerente con le sezioni strategica ed operativa del 

D.U.P 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 44 del 29/09/2023, 

afferendo, in particolare, all’obiettivo operativo “Sviluppare, consolidare e promuovere un 

programma di eventi istituzionali e di terzi per una strutturata e coordinata offerta ricreativa a 

beneficio dei residenti e dei turisti” (Missione 07- Programma 01); 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato circa la regolarità 

tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario circa la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Previa identificazione, da parte del Presidente e del Vice Segretario, in modo inequivoco 

dell’espressione della volontà in modo libero ed informato da parte di tutti i partecipanti 

compresi i membri in videoconferenza; 

 

Con votazione palese ed unanime 

 

DELIBERA 

 

1) Di promuovere l’anteprima del Festival GinItaly, a cura dell’Associazione culturale 

ricreativa On Stage in collaborazione con l’Associazione culturale Wake Up, che si terrà 

in Mondovì Piazza nei giorni 6,7 e 8 dicembre nelle modalità e nei luoghi in premessa 

indicati. 

 

2) Di mettere a disposizione le aree pubbliche, i locali di proprietà comunale, le forniture 

elettriche e le attrezzature disponibili necessarie alla realizzazione dell’evento e, nello 

specifico: 

- primo piano di Palazzo di Città per esposizione tematica; 

- primo piano dell’ex Collegio delle Orfane, perla realizzazione del GinItaly Opening 

Party”; 

- Piazza Maggiore, parte pedonale, per esposizione tematica, area somministrazione 

alimenti e bevande e display con mongolfiera; 

- n. 50 sedie mod. Kartell disponibili presso l’ex Collegio delle Orfane; 

- n. 40 transenne; 

- fornitura di energia elettrica in Piazza Maggiore, nei limiti della potenza disponibile. 

 

3) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento comunale per l’applicazione 

del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, 

trattandosi di iniziativa promossa dal Comune di Mondovì, gli utilizzi di suolo pubblico 

sopra specificati non sono soggetti al pagamento del relativo canone. 

 

4) Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta dalla dipendente Federica 

Terreno in qualità di responsabile del procedimento, la quale è incaricata di ogni ulteriore 

atto in esecuzione della presente. 

 



  

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, a sensi di legge, in considerazione delle 

tempistiche ristrette di realizzazione dell’evento. 

 

 



  

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 

 Diego Sgarlato * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 



  

 


